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NOTAT 

Til Sundheds- og Omsorgsudvalget 
 
 
 
Orientering om indstilling til Økonomiudvalget vedrørende 
genoptagelse af elevsager, hvor uddannelsesaftalen udløb under 
barsel 
 
Efter anbefaling fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og 
indstilling fra Økonomiforvaltningen besluttede Økonomiudvalget 
uden afstemning den 2. marts 2016, at kommunen genoptager gamle 
elevbarselssager fem år tilbage i tiden med henblik på udbetaling af en 
godtgørelse på to måneders løn.  
 
Baggrund 
Der henvises til Sundheds- og Omsorgsforvaltningens tidligere 
orienteringer af Sundheds- og Omsorgsudvalget, senest notat 2014-
0011586-99 af 17. juni 2015.  
 
Som det fremgår af denne orientering besluttede Økonomiudvalget 
den 16. juni 2015 efter anbefaling fra Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen og indstilling fra Økonomiforvaltningen at 
indgå forlig i sager, som har været forelagt et fagligt udvalgt, og hvor 
der er udarbejdet et uenighedsreferat, samt sager, som tidligere elever 
gør kommunen opmærksom på.  
 
FOA SOSU, København udtrykte utilfredshed med denne beslutning. 
FOA henviste i denne forbindelse til, at det fremgår af et notat fra 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen af 31. juli 2014, at kommunen 
ved, hvilke elever, det drejer sig om, og at det derfor må være en let 
opgave for kommunen at kontakte disse tidligere elever på samme 
måde, som andre kommuner har gjort det.  
 
Efter aftale med Økonomiforvaltningen forelagde Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen på den baggrund spørgsmålet om genoptagelse 
af gamle sager for KL.  
 
KL svarede herpå, at allerede fordi kommunen har udarbejdet den 
omtalte liste, kan kommunen identificere de berørte elever. KL 
konkluderede på den baggrund, at kommunen skal foretage 
efterregulering til de berørte elever med to måneders løn, jf. 
Højesterets dom af 21. januar 2015.  
 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen anbefalede på den baggrund, at 
Økonomiforvaltningen indstillede til Økonomiudvalget, at kommunen 
genoptager gamle barselssager fem år tilbage i tiden.  
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Økonomiudvalget behandlede denne indstilling 2. marts 2016, som 
blev godkendt uden afstemning.  
 
Økonomi 
Kommunen har identificeret 213 elever, der kan have krav på en 
godtgørelse på to måneders løn. Kommunen estimerer på den 
baggrund forventede omkostninger på mellem 4,2 og 6,8 mio. kr., 
hvilket ligger indenfor det afsatte beløb på 8,8 mio. kr. til at dække 
gamle sager. 


